
1 
 

Dotazník o dítěti 

 

Jméno a příjmení………………………………………………………………………………………………………………… 

S kým v současné době dítě žije v jedné domácnosti, jaká je výchova (autoritativní, 
demokratická, volná), jaké jsou vztahy v rodině, vliv prarodičů, neúplná rodina, stáří 
sourozenců: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Závažné zdravotní komplikace v prvním roce života: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Zdravotní stav dítěte: 

Operace, úrazy, částečná onemocnění, alergie, užívání léků 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 



2 
 

Nyní bychom Vám položili otázky, které se týkají současnosti a jejichž zodpovězení nám 
mnohé o dítěti napoví a pomůže nám dítě poznat. Čím více budeme o dítěti vědět, tím lépe se 
nám s ním bude pracovat. Při osobním setkání si společně dotazník můžeme doplnit. 

S čím si dítě rádo hraje, co ho zajímá, mají jeho rodiče koníčka, kterému je dítě přítomno? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

V čem si myslíte, že Vaše dítě vyniká, co se mu daří? Pohybové či hudební dovednosti? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Co společně rádi děláte s dítětem Vy, prarodiče, popř. další blízká osoba? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Máte v rodině nějaké zvyky, rituály, dítě má nějaké zvyky? (chceme dítě pochopit, vyhovět 
mu, tyto rituály může mít i v naší dětské skupině) např. jak usíná – světlo, za ruku, s hudbou, 
plenou apod. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Sebeobsluha dítěte – krmíte ho, pomáháte mu s oblékáním, na toaletě? Které činnosti si dělá 
samo? Dokáže zapnout knoflík, obout se? Je levák – pravák, střídá ruce? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Adaptace na nové prostředí – navazuje snadno kontakty? / s dětmi, dospělými / Jaká je délka 
zvykání na nové prostředí? Jaké jsou projevy? / plačtivost, vzdor, nezájem… / 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Chová se bez zábran, má uvolněné chování, vnímá pokyny – reaguje na ně? Vyžaduje 
pozornost? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 



3 
 

Některé děti jsou citlivější, vnímavější, ale také vzdorovité, plačtivé atd. Má Vaše dítě projevy 
jako jsou plačtivost, vzdor, vztek? Co vyvolává u dítěte tyto reakce? Jak reagujete na tyto 
projevy? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Myslíte si, že má dobrou slovní zásobu, je povídavé, je s ním těžká domluva? Jakou řečí se 
v rodině mluví? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Prostor pro vaše požadavky (délka spánku, pitný režim, co pít atp.) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Děkujeme Vám za informace, které nám pomohou dítě poznat a vytvořit mu prostředí, ve 
kterém se bude dobře cítit. 


